
STAD BRUSSEL
Développement urbain
Direction Planification stratégique et opérationnelle
Climat et Ville en transition

VILLE DE BRUXELLES
Stadsontwikkeling

Directie strategische en operationele planning
Klimaat en stad in transitie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2503540 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 30/01/2023

Projectoproep Klimaatactie 2022.- Overeenkomst met Leefmilieu Brussel - Voedselgordel Sterrebeek.

De Gemeenteraad,

Gelet op de verklaring van klimaatnood door de stad Brussel en haar toezegging om de uitstoot van broeikasgassen op haar
grondgebied met 55% te verminderen;

Gelet op het Klimaatplan voor het grondgebied van de stad Brussel, aangenomen door het College van de Stad Brussel op 1/12/2022
en ter stemming voorgelegd aan de Gemeenteraad op 12/12/2022, alsook op de uitvoering ervan in een actieplan dat beantwoordt aan
de strategische ambities en tot doel heeft de gestelde doelen te bereiken;

Gezien de ambities van de stad Brussel op het gebied van stadslandbouw;

Gelet op het algemeen beleidsprogramma 2018-2024, waarin de stad Brussel zich heeft verbonden tot :
- De toewijzing van stadslandbouwprojecten en voedselproductie volgens het beginsel van kortsluiting aanmoedigen;
- Het onderwijs en de opleiding van de burgers van morgen op het gebied van duurzame ontwikkeling en milieubescherming in zijn
drie dimensies - sociaal, ecologisch en economisch - aanmoedigen;
- Het gebruik van biologische ingrediënten, verse en seizoensgebonden groenten en fruit, zonder genetisch gemodificeerde
organismen, veralgemenen. Dankzij haar belangrijke gewicht als koper zal zij de oprichting van een netwerk van korte circuits
bevorderen door de dichtstbijzijnde tuinders en leveranciers te mobiliseren, die lokale producten aanbieden;
- Handhaving en ontwikkeling van een volledige sociale bijstand door de OCMW's (mechanismen van "artikelen 60 en 61" zoals
bepaald in de organieke wet van de OCMW's, professionele integratie, thuishulp, rechtsbijstand, huisvesting, enz.), gericht op de
toegang van elke burger tot de grondrechten, met name die welke door artikel 23 van de Grondwet worden gewaarborgd;

Rekening houdend met de in 2019 ondertekende motie inzake klimaatnood, verbindt de Stad Brussel zich ertoe de progressieve
productie door Les Cuisines Bruxelloises te garanderen van maaltijden bereid met lokale, evenwichtige, seizoensgebonden en
duurzame producten, zonder de kosten ervan te verhogen;
Overwegende dat de verplaatsing van voedsel veel positieve gevolgen heeft: het (her)creëren van banden tussen producenten en
consumenten, de mogelijkheid voor laatstgenoemden om weer controle over hun voedsel te krijgen, de verbetering van de
biologische waarde van de gebieden (geen gebruik van pesticiden, insecticiden of GGO's), de potentiële vermindering van de kosten
en de broeikasgasemissies in verband met het vervoer, de verhoging van de
waarde die aan de landbouwproductie wordt toegekend en de verbetering van de levensomstandigheden van de landbouwers door
hun herintegratie in de plaatselijke waardeketens;

Gezien de projectoproep Klimaatactie 2022 voor de Brusselse gemeenten en het OCMW voor de uitvoering van duurzame
milieuprojecten door Leefmilieu Brussel;
Gezien het verslag College nr. 2374934 van 09/06/2022 tot goedkeuring van de deelname van de stad Brussel aan bovengenoemde
oproep tot het indienen van projecten voor het project voedselgordel Sterrebeek;

Overwegende dat het project voedselgordel Sterrebeek de winnaar is voor de toekenning van een subsidie van 75.000,00 EUR voor
de exploitatie van de percelen Sterrebeek die bestemd zijn voor de lokale voedselproductie via een onderaannemer;

Overwegende dat de Stad Brussel zich verbindt tot een minimale gemeentelijke deelname van 10% van het projectbudget,
overeenkomend met de uitgaven in de begrotingen van de departementen die het project leiden;

Onderwerp : 

Nr DO : 8

20/01/2023 14:47    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2503540

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Enig artikel : De subsidieovereenkomst tussen de Stad en Leefmilieu Brussel wordt aangenomen.

Bijlagen :
Overeenkomst (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

20/01/2023 14:47    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/30-01-2023/30%2001%202023%20OJ%20point_punt%20(008)/008_Convention%20.pdf

